令和５年５月吉日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会  長 （静岡市立番町小学校長）  平尾 卓義

副会長 （富士宮市立東小校長）    藤井 美賀

（公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和５年度 第２回東部地区講習会の御案内

平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝

申し上げます。

さて、東部地区研究会では、今年度も専門職としての研修を深めていきたいと思います。

つきましては、第２回講習会をオンラインにて開催いたします。関係職員の出席について御配慮くださいますよう

お願いいたします。

また、講演会には、静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会に所属していない職員も参加可能です。特別支援、

特に LD（限局性学習症、学習障害）について学びたいという方にもお知らせください。

記

１ 日  時    令和５年６月９日（金） 13:15～16:30

２ 開催方法  静言研会員 Zoomによるオンライン講習会

  非会員  会員が校内にいる場合は同時視聴

    会員が校内にいない場合、沼津市立第四小学校で視聴

３ 日  程 13:00～13:15  受付（Zoom入室）

13:15～13:25  全体会（事務局より）

13:30～14:10  分科会

（幼児言語・学齢言語・難聴・小学校発達・中学校発達）

14:20～16:20  講演会（関係者研修会）

演題「通級による指導における効果的な指導」

講師 国立特別支援教育総合研究所

発達障害教育推進センター 総括研究員 井上 秀和 先生

16:20～16:30  諸連絡

４  申込方法 裏面の URL または QR コードからフォームに入力（５／２５（木）まで）

↓申込 URL  文書をデータで受け取っている場合はこちらから

https://forms.gle/D8NALKpTZTNiX9sm9

↓申込 QR コード  紙で受け取った場合はスマートフォンやカメラ付きタブレットで読み込んでください

・ZOOMへの入室方法や資料へのリンクなどは、後日登録メールアドレス宛にお送りします。

・同じ教室から複数人が申し込む場合も、お一人ずつ手続きをしてください。その場合、メールアドレスは複数

人同一でも構いません。

問い合わせ先

沼津市立第四小学校

通級指導教室「おひさま」

TEL 055-931-0354

担当  松本 研

https://forms.gle/D8NALKpTZTNiX9sm9